Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00292/2020 do Vereador Reis (PT)

Dispõe sobre ajuda de custo aos voluntários do Programa Movimento de Alfabetização
de Jovens e Adultos do Município de São Paulo - MOVA-SP durante o período de calamidade
pública e o surto da Covid-19.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DECRETA:

Art.  1º.  Fica  garantida  ajuda  de  custo  no  valor  integral  aos  professores  e  demais
voluntários do Programa Movimento de Alfabetização de Jovens e Adultos do Município de São
Paulo - MOVA-SP enquanto durar o surto da Covid-19 e o período de suspensão dos contratos.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Às Comissões competentes.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 07/05/2020, p. 65

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/